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سرمقاله

 وفاق ملی داخلی پشتوانه محکم سیاست خارجی دولت
 رئیس‌جمهـور بـا بیـان اینکـه امـروز »وفـاق ملـی« 
نقطـه اصلی اتـکای ما برای حل نه‌تنها مسـائل سیاسـت 
خارجـی، بلکـه تمامـی مشـکلات گریبان‌گیـر در کشـور 
اسـت، افـزود: دولت بـرای اینکه بتواند در عرصه سیاسـت 
خارجی و نظام بین‌الملل پشـتوانه محکمی داشـته باشـد، 
ابتـدا بایـد بتواند وفـاق ملـی را در داخل کشـور و در میان 

مـردم تقویـت کند.
 بـه گـزارش پایـگاه اطلاع‌رسـانی ریاسـت‌جمهوری، 
مسـعود پزشـکیان بـا جمعـی از اسـاتید سیاسـت خارجی 
نظـرات،  از شـنیدن  بین‌الملـل دیـدار و پـس  روابـط  و 
پیشـنهادها و راهکارهـای صاحب‌نظـران حـوزه سیاسـت 
خارجـی، با تشـریح ایـده دولـت چهاردهم بـرای تعامل با 
دنیـا و نظـام بین‌الملل، ایجاد وفاق و همبسـتگی در داخل 
کشـور را نخسـتین گام دولـت در جهت اجـرای طرح‌های 

سیاسـت خارجـی در نظـام بین‌الملـل عنـوان کرد.
 رئیس‌جمهـور بـا اسـتقبال از برگزاری جلسـات منظم 
کارشناسـی بـا حضـور صاحب‌نظـران و اسـاتید در همـه 
حوزه‌هـا، ایجـاد بـاور و درک عمیـق از مسـائل پیچیـده 
کشـور را وظیفـه اصلی اسـاتید دانشـگاه دانسـت و گفت: 
اسـاتید  و  کارشناسـان  موضع‌گیری‌هـای  و  صحبت‌هـا 
دانشـگاه متکـی بـر یـک بـاور علمـی اسـت و ایـن بـاور 
علمـی می‌توانـد میانجـی آبرومنـد و دقیقـی بـرای فهـم 
مسـائل پیچیـده و کلان و ایجـاد بـاور و درک اجتماعـی 

در مـردم شـود. 
پزشـکیان بـا بیـان اینکـه امـروز »وفاق ملـی« نقطه 
اصلـی اتـکای مـا بـرای حـل نه‌تنهـا مسـائل سیاسـت 
خارجـی، بلکـه تمامـی مشـکلات گریبان‌گیـر در کشـور 
اسـت، افـزود: مـا نبایـد دانسـته و یا نادانسـته به شـکاف 
اجتماعـی و دعواهـای سیاسـی در جامعـه دامـن بزنیـم. 
دولـت بـرای اینکـه بتوانـد در عرصـه سیاسـت خارجی و 
نظام بین‌الملل پشـتوانه محکمی داشـته باشـد، ابتـدا باید 
بتوانـد وفـاق ملـی را در داخـل کشـور و در میـان مـردم 

کند.  تقویـت 
رئیس‌جمهـور بـا تأکید بر اینکه حوزه سیاسـت خارجی 
بیـش از همه موضوعـات نیازمند وحدت، انسـجام و وفاق 
ملـی اسـت، اظهـار داشـت: همـه جریان‌های سیاسـی در 
کشـور بایـد بدون ایجـاد دعوا و یا متهم‌کـردن یکدیگر به 
خیانـت در یـک نقطه مشـترک بـه تفاهم برسـند و دولت 
آن نسـخه شـفابخش را اجـرا کنـد تـا بتوانیم مشـکلات 

مـردم و کشـور را برطرف کنیم.
 اگـر در کشـور یـد واحـد شـویم، آمریـکا نمی‌توانـد 
بـرای مـا مشـکل جـدی ایجـاد کنـد. پزشـکیان انتخاب 
اسـتانداران قومـی را یکـی از نمونه‌هـای ایجـاد »وفـاق 
ملـی« در کشـور عنـوان کـرد و گفت: مـا بـرای اولین‌بار 
در طول انقلاب اسالمی توانسـتیم بـا هدایت مقام معظم 
رهبری اسـتانداران کـرد، بلوچ و عرب را برای اسـتان‌های 
کردسـتان، سیسـتان و بلوچسـتان و خوزسـتان انتخـاب 
کنیـم و اقـوام را کـه یکـی از بزرگ‌تریـن سـرمایه‌های 
ملـی کشـور اسـت، تقویـت کنیـم. رئیس‌جمهور با اشـاره 

بـه اینکـه دولـت از همـکاری همـه نیروهـای توان‌مندی 
کـه بتواننـد بـه کشـور کمـک کننـد، فـارغ از اینکـه بـه 
کـدام جریـان سیاسـی وابسـتگی دارند، اسـتقبال می‌کند، 
اظهـار داشـت: بـه دنبـال کسـانی نیسـتیم که شـرکت‌ها 
از  بـه یکـی  را  بازنشسـتگی در کشـور  و صندوق‌هـای 
زیان‌ده‌تریـن بنگاه‌هـای مالـی تبدیـل کرده‌انـد؛ به‌جـای 
تنبیـه و عـزل، آنـان را تکریـم و از جیـب ملـت بـه آنهـا 

حقـوق اضافـی پرداخـت کرده‌انـد.
 پزشـکیان بـا تأکیـد بـر اینکـه از هـر فـردی کـه 
ظرفیـت ایجـاد سـوددهی و ارائه راهکار بـرای خارج‌کردن 
بنگاه‌هـای مالی و اقتصادی کشـور از مشـکلاتی همچون 
زیان‌دهـی و ورشکسـتگی دارند، حمایـت می‌کنیم، اظهار 
داشـت: بـرای مـن مهم نیسـت کـه وابسـتگی جریانی و 
سیاسـی افـرادی کـه می‌خواهنـد به کشـور خدمـت کنند 

به کجـا بازمی‌گـردد. 
یکـی از مشـکلات مـا ایـن اسـت کـه بـا فیلترهـای 
سیاسـی و جناحـی، مذهبـی و غیرمذهبـی، کشـور را از 
نیـروی متخصـص خالـی کردیـم. هـر کسـی کـه طبق 
و  اساسـی  قانـون  قوانیـن مصـرح در  سـند چشـم‌انداز، 
سیاسـت‌های کلـی نظـام بـه کشـور خدمت کنـد، نیروی 
مـن اسـت و از حضـور او در دولـت اسـتقبال خواهم کرد. 
رئیس‌جمهـور در جمع‌بنـدی ایـن بخـش از سـخنان خود 
از ارائه پیشـنهادی از سـوی دولت برای تشـکیل شـورایی 
جهـت حل مشـکلات بنگاه‌هـای زیـان‌ده در کشـور خبر 
داد و گفـت: در گفتگـو بـا مسـئولین بخش‌هـای مختلف 
نظـام پیشـنهاد دادم شـورایی تشـکیل شـود و بـا اجمـاع 

کسـانی که این شـرکت‌ها را به وضعیت امروز رسـانده‌اند 
و آسـیب و ضـرر بـه کشـور وارد کرده‌اند، جای خـود را به 

مدیـران و کارشناسـان توانمنـد بدهند.
 ضـرورت تشـکیل این شـورا ازآن‌جهت اسـت که اگر 
مدیـر ناکارآمـدی با وابسـتگی بـه جریانی خاصـی برکنار 
شـد، دیگـر نمی‌تـوان دولـت را متهـم بـه سیاسـی‌کاری 

کرد. 
بـا  از سـخنان خـود  دیگـری  بخـش  در  پزشـکیان 
اشـاره بـه اینکـه تحریم‌هـای ظالمانـه آمریـکا حتـی بـر 
رفتـار کشـورهای دوسـت و همسـایه مـا تأثیـر می‌گذارد 
و باعـث عقب‌نشـینی برخی کشـورها از تعهدات گذشـته 
خـود می‌شـود، اظهار داشـت: مـا از اینکه بتوانیـم تعهدات 
گذشـته خـود را با کشـورهای مختلف دنبـال و اجرا کنیم 
اسـتقبال خواهیـم کـرد؛ امـا تحریم‌هـای آمریـکا در رفتار 
سـایر کشـورها که با ما تعهـدات اجرایی و عمرانـی دارند، 

غیرقابل‌کتمـان اسـت.
 او بـا اشـاره بـه برخـی نظرات مطرح شـده در جلسـه 
مبنـی بـر اینکـه ایـده دولـت چهاردهـم تعامـل بـا دنیا با 
پرهیـز از تنـش و درگیـری اسـت، اظهار داشـت: حضرت 
امـام علـی )ع( در عهدنامـه مالک‌اشـتر می‌فرمایـد: اگر تو 
را بـه صلـح دعـوت کردنـد، آن را دفـن نکن؛ زیـرا صلاح 
امنیت لشـکریان در آرامش اسـت، اما وقتـی صلح کردی، 
از دشـمن برحـذر بـاش کـه مبـادا بـه تـو نزدیک شـود و 

غافلگیـرت کند. 
در ابتـدای ایـن دیـدار دکتـر مهـدی سـنایی مشـاور 
اسـاتید  بـه  خوش‌آمـد  ضمـن  رئیس‌جمهـور  سیاسـی 

دانشـگاهی، ایـن فرصـت را بـرای دولـت مغتنم شـمرد و 
گفـت: بهره‌گیـری از نظـرات اسـاتید سیاسـت خارجـی و 
روابـط بین‌الملـل را برای پیشـبرد اهـداف نظـام در زمینه 
سیاسـت خارجـی ضـروری می‌دانیـم؛ تضـارب آرا باعـث 
ایجـاد راه‌حل‌هـای مناسـب و گره‌گشـا در حوزه سیاسـت 

خارجـی خواهد شـد.
 سـنایی همچنیـن از تـداوم برگزاری جلسـات مشـابه 
بـا اسـاتید سـایر حوزه‌هـا خبـر داد. در ادامـه ایـن جلسـه، 
۱۷ نفـر از اسـاتید دانشـگاه در حـوزه سیاسـت خارجـی و 
روابـط بین‌الملـل به بیان دیـدگاه، دغدغه‌ها و پیشـنهادها 
خـود پرداختنـد. لـزوم بازگشـت کشـور بـه رونـد اصلـی 
جهانـی، نـگاه واقع‌بینانـه دولـت بـه بریکـس و سـازمان 
همکاری‌هـای شـانگهای، جلوگیـری از تحلیـل و تخلیـه 
سـرمایه‌ها و ذخایـر راهبردی کشـور نظیر نیروی انسـانی 
توسـعه‌یافته، تدویـن گفتمـان و سـند راهبردی سیاسـت 
در  هماهنگـی  بـرای  سـازوکارهایی  تشـکیل  خارجـی، 
عرصـه سیاسـت خارجی از سـوی دولـت، ارتباط مسـتمر 
دولـت بـا دانشـگاهیان، لـزوم توجـه کل‌نگـر دولـت بـه 
مسـائل سیاسـت خارجی، توجه بـه ظرفیت ژئـو اکونومی 
ایـران، توسـعه راهبـرد وفـاق دولـت چهاردهم بـه عرصه 
سیاسـت خارجـی در تعامل با سـایر نهادهای تصمیم‌سـاز 
در کشـور، دفـاع روشـن دولـت از مواضـع خـود در حـوزه 
سیاسـت خارجـی، اتصال ایران بـه زنجیـره ارزش جهانی 
و بهره‌گیـری از پتانسـیل کشـورهای همسـایه و حـوزه 
خلیج‌فـارس از مهم‌تریـن نـکات یـاد شـده در این جلسـه 

بود.

سطح غنی‌سازی طبق برنامه 
حداکثر ۶۰ درصد است

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: سطح غنی سازی بر 
طبق برنامه حداکثر همان ۶۰ درصد است و ما بر اساس اهداف 
مختلف برنامه درصدهای مختلفی از غنی‌سازی را داریم.به 
گزارش فارس، محمد اسلامی در حاشیه نشست هیأت دولت 
در جع خبرنگاران اظهار داشت: گازدهی چند هزار سانتریفیوژ 
پیشرفته را که در راستای توسعه برنامه هسته‌ای هست را 
آغاز کردیم و آنها را در مدار فعالیت قرار دادیم. جمهوری 
اسلامی ایران همواره نشان داده که اهل تعامل هست ولی 
در مقابل زور، فشار، رفتار غیرحقوقی و غیرقانونی طرف مقابل 
هرگز عقب نشینی نمی‌کند.وی افزود: برنامه هسته‌ای ایران 
اهداف کاملًا شفاف و صلح جویانه دارد و اینکه آنها بخواهند 
اهدافی را که در سند برجام و تکالیفی که بر عهده خودشان 
بوده است را نادیده بگیرند و یک طرفه با بهانه جویی و اتهام 
پراکنی به کشور فشار بیاورند جواب معکوس خواهند گرفت. 
اسلامی تصریح کرد: اهداف ما مشخص است اهداف کمی و 
کیفی ما کاملا شفاف است و در این مسیر در حرکت هستیم 
و به صورت روزافزون از نتایج مورد انتظار بهره‌مند شدیم و 
تاثیراتش در زندگی مردم نیز دیده خواهد شد. رئیس سازمان 
انرژی اتمی با بیان اینکه کلیه فعالیت‌های برنامه هسته‌ای 
ایران تحت نظارت آژانس بین الملل انرژی اتمی قرار دارد 
مطابق با پادمان و ملاحظاتی که در سند ان‌پی‌تی هست قرار 
دارد، گفت: برخی موارد اتهامی برای ۲۰ سال پیش است که 
با نقش آفرینی ضدانقلاب، منافقین و سرویس‌ها برای آنکه 
بهانه‌ای برای فشار به ایران داشته باشند،‌همراه بوده است. او 
بیان کرد: ما هیچ فعالیت خارج از چهارچوب نداشته‌ایم، سایت 
اعلام نشده هرگز نداشتیم اما طرف مقابل ۲۰ سال بیشتر 
این بهانه‌ها را تکرار و پیگیری کرده است و همه دولت‌هایی 
که در گذشته بوده‌اند مذاکراتی را با آنها انجام دادند و حاصل 
آن سند برجام شده است. در قالب برجام این موارد در قالب 
pmd بسته شده، آنها بازرسی کردند و مشخص شده که وجود 

خارجی نداشتند.

حضور جدی و موثر بسیج 
درتمامی بحران‌های کشور

نماینده ولی فقیه در استان اصفهان تاکید کرد گفت: 
نیروهای بسیجی در همه عرصه‌ها و شرایط بحرانی کشور 
بدون هیچ چشم‌داشتی در شهرها و روستاهای دیگر حضور 
پیدا می‌کنند و کشور اسلامی را برای خود می‌دانند و تنها به 
محله، شهر و روستای خود اکتفا نمی‌کنند.به گزارش ایمنا، 
نیروی  این  کرد:  اضافه  طباطبایی‌نژاد  سیدیوسف  آیت‌الله 
مردمی در زمانی که هنوز سپاه پاسداران به طور کامل ایجاد 
نشده بود و ارتش نیز ساماندهی نداشت و در این شرایط صدام 
نیز به کشور حمله کرد سبب دلگرمی نیروهای مسلح بود. 
نماینده ولی فقیه در استان با اشاره به حضور نیروهای بسیجی 
در دفاع از حرم عنوان کرد: نیروهای مردمی ما خالصانه و 
بدون هیچ چشم‌داشتی برای دین و ایمان به میدان می‌رفتند 
و ساختن و تربیت چنین انسان‌هایی کار سپاه است. آیت‌الله 
طباطبایی نژاد با تاکید بر تأثیر باطن الهی و کلام حضرت امام 
)ره( در تشکیل بسیج تصریح کرد: هر مقدار ارتباط با خدا قوی 
باشد این هدایت‌ها بیشتر می‌شود و گوش و چشم و وجود 

انسان همه برای خداوند است. 

رسانه می‌تواند مشکلات کشور 
را برطرف کند

 رئیـس مجلـس شـورای اسالمی بـا بیـان اینکه 
درآمـد خانواده‌هـا دچـار ناتـرازی شـده اسـت، گفـت: 
امـروز ما در بخش‌های مختلف شـرایط عـادی نداریم؛ 
امـا قانـون برنامـه هفتم پیشـرفت را داریـم که حاصل 

چند سـال کار کارشناسـی اسـت.
 بـه گـزارش ایسـنا محمدباقـر قالیبـاف بـا بیـان 
اینکـه باتوجه‌به قوانیـن مهمی که در مجلـس یازدهم 
تصویـب شـده اسـت، کشـور بـرای خیـزش اقتصادی 
نیازمند قانون نیسـت و زیرسـاخت قانونـی برای تحول 
فراهم اسـت، گفت: قانون‌هایی همچون بانک مرکزی 
را در کشـور بـه سـرانجام رسـاندیم کـه ربع قـرن بود، 
تعییـن تکلیف نشـده بـود. مسـائل فقهـی و نگاه‌های 
در حـوزه  قانونـی  و موضوعـات  اقتصـادی  متفـاوت 
بانـک مرکـزی بایـد دیـده می‌شـد کـه با تمـام قدرت 
نشسـتیم تا این موضـوع را حل کنیم و بتواند از مسـیر 
مجلس، شـورای نگهبان و مجمع تشـخیص مصلحت 
نظـام عبـور کند. رئیـس قوه مقننـه با بیـان اینکه من 
رئیـس قـوه مجریه نیسـتم کـه بتوانـم قوانیـن را اجرا 
کنـم، اظهـار داشـت: البته قطعاً معتقدم که عالوه بر 
قانون‌گـذاری بایـد بـه اجرایی‌سـازی قانـون نیـز توجه 
کنیم. او با اشـاره به سـرانجام رسـیدن قانون شـفافیت 
قـوای سـه‌گانه در مجلس یازدهـم عنوان کـرد: من از 
روز اول بـه ایـن موضوع اعتقاد داشـتم و امروز هم رأی 
همه ما در سـامانه شـفاف اسـت. قالیباف با بیان اینکه 
مرکـز پژوهش‌هـای مجلس یکـی از نهادهایی اسـت 
کـه کشـور می‌تواند بـه آن اعتمـاد کند، اظهار داشـت: 
از شـما خواهـش می‌کنـم گزارش‌هـای ایـن مرکـز را 
مطالعـه کنیـد؛ خـود من هـم پیـش از ورود به مجلس 
چنین شـناختی از مرکز پژوهش‌های مجلس نداشـتم؛ 
امـا امـروز محـال اسـت پیـش از تصمیم‌گیـری درباره 
موضوعـات مجلس با کارشناسـان مرکـز پژوهش‌های 
مجلـس مشـورت نکرده باشـم و این کارشناسـان کنار 
مـن نباشـند. رئیـس نهـاد قانون‌گـذاری کشـورمان 
ادامـه داد: خبرنـگاران در صحـن مجلـس می‌بینند که 
کارشناسـان مرکـز پژوهش‌هـای مجلـس در جایـگاه 
هیئت‌رئیسـه کنار من هسـتند و من بـرای موضوعات 
بـا آنهـا مشـورت می‌کنـم. پیـش از صحن نیـز همراه 
آنها پیشـنهادهای نمایندگان که از قبل به ثبت رسـیده 
را بررسـی می‌کنـم؛ لـذا معتقـدم یکـی از چالش‌هـای 
امـروز کشـور این اسـت که بـه کار کارشناسـی اعتقاد 
نداریـم درصورتی‌کـه وقتی حـرف از حکمرانی می‌زنیم 
بایـد به همه زوایـای آن توجه کنیـم. رئیس مجلس با 
بیـان اینکـه امروز بـا جمع‌سـپاری در حـال پیش‌بردن 
اهـداف قانـون هـوش مصنوعی هسـتیم که رسـانه‌ها 
بایـد بـه مـا کمـک کنند تـا آن را بـه نتیجه برسـانیم، 
عنـوان کـرد: یکـی از اقدامـات مجلس که هـم اکنون 
به‌صـورت آزمایشـی در حـال بهره‌برداری عموم اسـت 
در حـوزه تنقیـح قوانیـن اسـت. مـا ۱۲ هـزار قانـون، 
آیین‌نامه، دسـتورالعمل، بخشـنامه و غیره داریم که نیاز 
بـه تنقیح داشـت. گاهی آن‌قـدر قوانین تضـاد دارند که 
افـراد بنا به سـلیقه خـود از آنها اسـتفاده می‌کنند و این 
بـه دلیـل اشـکال کار مـا اسـت؛ لذا سـامانه قانـون یار 
را راه‌انـدازی کرده‌ایـم کـه قدرت جسـت‌وجوی بالایی 
داشـته و به‌صـورت لفظـی و معنایـی قوانیـن را از ۱۱۷ 
سـال گذشـته در خود دارد و از طریق هوش مصنوعی 
تنقیـح شـده اسـت. او در ادامـه بـا بیـان اینکه مجلس 
در ادامـه تنقیـح قوانین به دنبال تصویـب قوانین جامع 
در موضوعـات مختلـف اسـت، گفـت: قرار اسـت همه 
قوانیـن کشـور در قالـب ۵۲ قانـون جامع تجمیع شـود 
و بـا ایـن کار ۱۲ هـزار قانون بـه ۳ هزار قانـون تبدیل 
خواهـد شـد تـا بوروکراسـی بی‌سـروتهی کـه همانند 
یک قوه بر سـه قوه دیگر حاکم شـده اسـت را سـامان 
دهیـم. قالیبـاف با اشـاره بـه اهمیـت و جایگاه رسـانه 
در اداره کشـور اظهـار داشـت: البتـه مـن متخصـص 
رسـانه نیسـتم؛ امـا به‌عنـوان یـک مدیر، ایـن موضوع 
را خـوب درک کـرده‌ام کـه نقـش رسـانه در کشـور 
بسـیار اهمیـت دارد و همیشـه بـه آن توجـه داشـته‌ام. 
نمونـه آن نیـز فراگیرشـدن فرهنگ بسـتن کمربند در 
سـال‌هایی بـود کـه فرمانـده ناجا بـودم و ایـن کار را از 
طریق انیمیشـن‌های داوود خطر انجام دادیـم. او افزود: 
قصـد دارم از ایـن بـه بعـد نشسـت خبری‌هـای منظم 
بـا خبرنـگاران داشـته باشـم چـرا کـه معتقـدم رسـانه 
می‌توانـد مشـکلات کشـور را برطـرف کنـد. قالیبـاف 
همچنیـن در بخـش دیگـری از سـخنان خـود تأکیـد 
کـرد: امـروز بـا تحلیـل شـرایط محیطی خـود متوجه 
می‌شـویم که انسـجام ملـی و وحدت در جامعه بسـیار 
مهـم اسـت و هـر کس قصـد برهـم‌زدن آن را داشـته 
باشـد کاری کـرده کـه از عقـل و انصاف به‌دور اسـت. 
او در بخـش دیگـری از سـخنان خـود افـزود: در حـال 
حاضـر هزینه‌هـای جـاری حـدود ۵۳درصـد در لایحه 
بودجـه ۱۴۰۴ افزایش‌یافته درحالی‌که حقـوق کارگران 
و کارمنـدان تنهـا ۲۰درصد افزایش داشـته؛ لـذا اگر بنا 
بـه افزایـش اعتبـار باشـد، حق این دو قشـر اسـت که 
افزایـش یابد نـه اینکه خرجـی امورات و دسـتگاه‌های 
بی‌خاصیـت را افزایـش دهیـم کـه ثمـره و کارایی هم 

بـرای مردم نـدارد.

 معـاون فرهنگی شـهردار اصفهان گفت: شـهرداری 
وزارت  بـه  تیمـوری  تـالار  واگـذاری  بـر  بنایـی  هیـچ 

نـدارد. میراث‌فرهنگـی 
 بـه گزارش مهر، صدور سـند مالکیت تـالار تیموری 
اصفهـان بـه نـام وزارت میراث‌فرهنگـی، گردشـگری و 
صنایع‌دسـتی در آذرمـاه ۱۴۰۳، خبـر جدیـدی اسـت که 

بازتاب‌هـای متفاوتـی به همراه داشـته اسـت.
 ایـن بنای تاریخی کـه از دیرباز تحت عنـوان »موزه 
تاریـخ طبیعـی اصفهـان« شـناخته می‌شـد، بـه نظـر 
می‌رسـید کـه بـه دلیـل شـرایط خـاص خـود و کاربری 
نادرسـت در سال‌های گذشـته، نیازمند بازنگری و مرمت 

جدی باشـد.
 تـالار تیمـوری در قلـب دولت‌خانه صفـوی اصفهان 
قـرار دارد و سـابقه آن بـه دوران صفویـه برمی‌گـردد که 
در سـال‌های اخیـر بـه دلیـل انباشـت اشـیای مختلف و 
تاکسـیدرمی‌ها به‌عنـوان مـوزه تاریـخ طبیعـی فعالیـت 

می‌کـرد. 
محـل  به‌عنـوان  به‌ویـژه  مـوزه  ایـن  درحالی‌کـه 
گـردآوری فسـیل‌ها و آثـار زمین‌شناسـی مشـهور شـده 
ایـن  کـه  معتقدنـد  میراث‌فرهنگـی  کارشناسـان  بـود، 
کاربـری بـا ویژگی‌های تاریخـی بنا هماهنگی نداشـت. 
باتوجه‌بـه اینکـه مالکیـت ایـن بنـا در اختیار شـهرداری 
اصفهـان بـود ازایـن‌رو، در سـال‌های اخیـر تلاش‌هایـی 
بـرای مرمـت و تغییـر کاربـری تـالار تیمـوری صـورت 
گرفـت؛ امـا روز گذشـته با انتشـار خبر »تـالار تیموری« 
بـه میراث‌فرهنگـی اصفهـان واگـذار شـد در خبرگزاری 
مهـر، مشـخص شـد کـه ایـن بنـا به‌تازگـی به‌عنـوان 
یـک اثر تاریخـی و فرهنگـی بـه وزارت میراث‌فرهنگی 
واگـذار شـود. در پـی ایـن واگذاری، سـند مالکیـت تالار 
تیمـوری بـه نـام وزارت میراث‌فرهنگـی صـادر و بـه 
اداره کل میراث‌فرهنگـی، گردشـگری و صنایع‌دسـتی 
اسـتان اصفهـان تحویـل داده شـد. این انتقال کـه برای 
حفـظ و مرمـت بهتـر بنا ضـروری بـه نظر می‌رسـید، با 

واکنش‌هـای مختلفـی همـراه شـد. 
یکـی از ایـن واکنش‌هـا از سـوی ایمـان حجتـی، 
مدیـرکل سـابق روابط‌عمومـی و بین‌الملـل شـهرداری 
اصفهـان بـود کـه در توئیتـی از شـهرداری اصفهـان 
خواسـت تا توضیحاتی شـفاف درباره شـیوه واگذاری این 

ملـک بـه میراث‌فرهنگـی ارائـه دهـد. 
او بـر ایـن باور بود کـه واگذاری چنین بنـای تاریخی 

بایـد بـا شـفافیت کامـل انجـام می‌شـد و بایـد جزئیات 
ایـن انتقـال در اختیار عمـوم قرار گیـرد. این درخواسـت 
بـرای شفاف‌سـازی، به‌ویـژه در موضوعاتـی همچـون 
نحـوه واگـذاری امـوال عمومـی و آثـار تاریخـی، نه‌تنها 
نشـان از دغدغه‌هـای حقوقـی و اداری دارد؛ بلکه اهمیت 
حفـظ و نگهـداری آثـار تاریخـی را نیـز در کانـون توجه 

می‌دهد. قـرار 
 بـه گفتـه کارشناسـان، تغییـر کاربـری و مرمت این 
بنـا می‌توانـد فرصتی بـرای معرفی بیشـتر آثـار تاریخی 
اصفهـان بـه جهـان باشـد و درعین‌حـال، شفاف‌سـازی 
در فرایندهـای حقوقـی ایـن گونـه انتقال‌هـا می‌توانـد 
بـه اعتمـاد عمومـی افـزوده و از هرگونـه شـبهه و ابهام 

کند.  جلوگیـری 
درحالی‌کـه واگـذاری و مرمـت تـالار تیمـوری گام 
مهمـی در راسـتای حفـظ ایـن بنـای تاریخـی به شـمار 
مـی‌رود، واکنش‌هـا و درخواسـت‌ها بـرای شفاف‌سـازی 
همچنـان ادامـه دارد و بایـد منتظر بود تـا مراجع ذی‌ربط 

در ایـن زمینـه اقدامـات لازم را انجـام دهند.
ÁÁ عدم اطلاع شهرداری اصفهان از واگذاری 

تالار تیموری اصفهان به میراث‌فرهنگی

 کمـال حیـدری، معـاون فرهنگـی شـهردار و رئیس 
شـهرداری  ورزشـی  و  اجتماعـی  فرهنگـی،  سـازمان 
اصفهـان در واکنـش بـه صـدور سـند مالکیـت تـالار 
تیمـوری اصفهـان به نـام وزارت میراث‌فرهنگـی، اظهار 
کـرد: شـهرداری اصفهـان به‌عنـوان بهره‌بـردار ایـن بنـا 
هیـچ اطلاعـی از اقـدام میراث‌فرهنگـی بـرای دریافـت 

سـند مالکیـت تـالار تیموری نداشـته اسـت. 
او بـا تأکیـد بـر این‌کـه این بنـا همچنان بـه مالکیت 
شـهرداری اصفهان تعلق دارد، افزود: شـهرداری اصفهان 
وزارت  بـه  تیمـوری  تـالار  واگـذاری  بـر  بنایـی  هیـچ 

میراث‌فرهنگـی نـدارد.
ورزشـی  و  اجتماعـی  فرهنگـی،  سـازمان  رئیـس 
شـهرداری اصفهـان در ادامـه گفـت: سـازمان فرهنگی، 
به‌عنـوان  اصفهـان  شـهرداری  ورزشـی  و  اجتماعـی 
بهره‌بـردار، مجدانـه در تالش اسـت تـا این بنـا را حفظ 
کـرده و از آن به‌عنـوان مکانـی بـرای ارائـه خدمـات 
فرهنگـی و هویتـی بـه مـردم اصفهـان اسـتفاده کنـد. 
راسـتای  او تصریـح کـرد: شـهرداری اصفهـان در 
حفـظ این بنـای تاریخـی، همـواره پیگیر اقدامـات لازم 
بـرای مرمـت و بهره‌بـرداری صحیـح از آن بـوده اسـت 

و هیچ‌گونـه برنامـه‌ای بـرای واگـذاری ایـن بنا بـه دیگر 
نـدارد. ارگان‌ها 

 حیـدری در بخـش دیگـری از سـخنان خـود بـه 
تعرضـی کـه از سـوی کاخ چهلسـتون اصفهان نسـبت 
بـه تـالار تیمـوری صورت‌گرفتـه اشـاره کـرد و گفـت: 
شـهرداری اصفهـان نسـبت بـه ایـن تعرض پیگیـر رفع 
مشـکلات آن اسـت. او همچنین تأکید کرد: شـهرداری 
در حـال پیگیـری حقوقی این موضوع اسـت تا از تعرض 
بـه آثـار تاریخی اصفهـان جلوگیری کند و در این راسـتا، 
تلاش‌هـا بـرای حفـظ هویـت ایـن بنـا ادامـه خواهـد 
داشـت. ایـن اظهـارات در حالـی مطرح می‌شـود که طی 
روزهـای اخیر خبر صدور سـند مالکیت تـالار تیموری به 

نـام وزارت میراث‌فرهنگـی منتشـر شـده بود.
 ایـن موضـوع به‌ویـژه باتوجه‌بـه تغییـرات اخیـر در 
داشـته  پـی  در  واکنش‌هایـی  بنـا،  مرمـت  و  کاربـری 
بـر  همچنـان  اصفهـان  شـهرداری  مسـئولان  اسـت. 
لـزوم حفـظ ایـن بنـا به‌عنـوان یکـی از آثـار فرهنگی و 
هویتـی مهـم شـهر تأکیـد دارنـد و درخواسـت‌های خود 
را بـرای شفاف‌سـازی فراینـد واگـذاری آن بـه وزارت 

کرده‌انـد. مطـرح  میراث‌فرهنگـی 

خبــر

خبــر

 شهرداری اصفهان تالار تیموری را واگذار نمی‌کند


